PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 19 » апреля  2013 г.
	№ 777

г. Няндома Архангельской области

О создании комиссии по отбору молодых семей-претендентов на участие в муниципальной целевой программе «Дом для молодой семьи»
Руководствуясь  долгосрочной целевой программой Архангельской области «Обеспечение жильём молодых семей» на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2011 года № 368-пп, постановлением администрации МО «Няндомский муниципальный район» от 19 сентября 2012 года № 2225 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи» на 2013-2015 годы, в соответствии с пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по отбору молодых семей-претендентов  муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи».
2. Создать комиссию в следующем составе:
	Крехалев В.М.

Шенбин Д.В.

	глава администрации МО «Няндомский муниципальный район», председатель комиссии;
первый заместитель главы администрации МО «Няндомский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Зубова И.А.

	главный специалист отдела социальной политики администрации МО «Няндомский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Кузьмичёв А.И.
	глава администрации МО «Няндомское», член комиссии (по согласованию);

	Прялухина Л.А.

	заместитель главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам, начальник отдела опеки и попечительства, член комиссии;

	Евстропова Н.Н.

	начальник Управления финансов администрации МО «Няндомский муниципальный район», член комиссии;

	Килякова Т.С.

	заведующий отделом социальной политики администрации МО «Няндомский муниципальный район», член комиссии;

	Рохина И.С.

	начальник финансово-экономического отдела администрации МО «Няндомское», член комиссии (по согласованию);

	Ермилова А.В.
	заместитель руководителя Управления ОКР и МСУ по правовым вопросам, член комиссии (по согласованию);

	Тюлева Т.И.
	главный специалист отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации МО «Няндомский муниципальный район», член комиссии;

	Макарова А.А.
	главный специалист правового отдела администрации МО «Няндомский муниципальный район», член комиссии.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район».

	И.о. главы администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
	Д.В. Шенбин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Няндомский муниципальный район»

от  «19»  апреля 2013 года № 777
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ  ПО ОТБОРУ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ - ПРЕТЕНДЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ДОМ ДЛЯ МОЛОДОЙ СЕМЬИ»
1. Комиссия по отбору молодых семей - претендентов муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи» (далее - Комиссия) является вспомогательным органом при главе МО «Няндомский муниципальный район», созданным в целях отбора молодых семей - претендентов муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи» на 2013-2015 годы (далее - участник Программы).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, изданными в пределах их компетенции, Уставом Архангельской области и областными законами, нормативными правовыми актами Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, Уставом муниципального образования «Няндомский муниципальный район», нормативно-правовыми актами администрации МО «Няндомский муниципальный район».

3. Полномочия Комиссии:
- организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, указанных в  пунктах 14 либо 15 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования;

- принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей Программы;
- выносит решение о правомочности выдачи свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья (далее - Свидетельство) семьям.

4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель  председателя.

6. На секретаря Комиссии возлагается функция по направлению запросов с целью проведения вышеуказанной проверки.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее членов.
8. Решения Комиссии принимаются, если за них проголосовало более половины от общего числа ее членов.
___________